1

機１

第 532 回 役員会 議事概要

１ 日 時  令和４年１月 26日（水） ９時 00分～9時 42 分

２ 場 所  Zoom 会議

３ 出席者  構成員８名：

牛木学長，川端理事，小久保理事，坂本理事，澤村理事，末吉理事，

成田理事，塚本理事

       陪席者３名：

        冨田特命理事，田代監事，逸見監事，

４ 議事概要の確認

第 529 回（令和４年１月 12 日）の議事概要が確認された。

５ 審議事項

（１）新潟大学環東アジア研究センターの名称変更について

新潟大学環東アジア研究センターの名称変更について，資料１に基づき審議が行

われ，原案のとおり承認された。

（主な意見及び質疑等）

 ・なし

（２）令和４年度会計監査人候補者の選定方針について

令和４年度会計監査人候補者の選定方針について，資料２に基づき審議が行われ，

原案のとおり承認された。

（主な意見及び質疑等）

   ・会計監査人の選定期間については，毎年とすると煩瑣となり，６年となると

少々長いと思われるので，３年でよいと思う。

６ 報告事項

（１）令和３年度予算執行状況等について

川端理事から令和３年度予算執行状況等について，資料３に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

   ・収入状況にある共同研究費だが，昨年と比べ半分となっている。この要因と

今年度の見込みを伺いたい。

   ・要因としては，大型の案件が終わったことによるものだが，今年度の見込み

額は目標を達成できる予定である。

（２）学長に事故あるときの職務代理について

牛木学長から学長に事故あるときの職務代理について，資料４に基づき報告があ

2

機１

った。

（主な意見及び質疑等）

   ・なし

（３）令和２年度決算検査報告について

報告事項の（３）については，口頭による説明は省略し，役員において資料５を

確認した。

（主な意見及び質疑等）

   ・なし